outras providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a auxiliar e repassar para o 
Centro de Tradições Gaúchas Galpão da Saudade, inscrito no CNPJ sob nº 89.074.801/0001-
05, com sede em Serafina Corrêa, RS, a importância total de R$ 66.000,00 (sessenta e seis 
mil reais), para consecução de finalidades de interesse público, mediante formalização de 
Termo de Fomento. 
  Parágrafo único. O auxílio e repasse dos recursos financeiros de que trata o 
caput deste artigo tem como objetivo fomentar o turismo, a cultura e o resgate dos costumes

[...]

O objetivo do presente projeto de lei é autorização legislativa para auxiliar e 
repassar para o Centro de Tradições Gaúchas Galpão da Saudade, inscrito no CNPJ sob nº 
89.074.801/0001-05, com sede em Serafina Corrêa, RS, a importância total de R$ 66.000,00 
(sessenta e seis mil reais), para consecução de finalidades de interesse público, mediante 
formalização de Termo de Fomento. 

O auxílio e o repasse financeiro proposto tem como objetivo fomentar o turismo, 
a cultura e o resgate dos costumes tradicionalistas, por meio da realização do “1º Rodeio do